moratur Vlysses: cum sine illo Troia capi non posset: nec sine maximo piculo trojanis auferri. Per excubias.
p uigilias & custodias hostiū. Ex arte autem exaggerat hoc factū Vlysses: ut ostēdat se auctorē fuisse Troiæ capiū-
dæ. Suazde. Suotēplo Læua. Manu sinistra. Taurorū tergora septē. hoc ē scutum septē coriis boū tectū.

moratur Vlysses: cum sine illo Troia capi non posset: nec sine maximo piculo trojanis auferri. Per excubias.
p uigilias & custodias hostiū. Ex arte autem exaggerat hoc factū Vlysses: ut ostēdat se auctorē fuisse Troiæ capiū-
dæ. Suazde. Suotēplo Læua. Manu sinistra. Taurorū tergora septē. hoc ē scutum septē coriis boū tectū.

LIBER

Illa nocte mihi. Se rapiendo palladiū Vlysses col-
ligit auctore fuisse uictoriae troianæ. Tydide meū
diomedē mihi amicū. In illo. Palladio a nobis rap-
to minorē. inferiorem. Sapiēte. eloquēte. Ois: enī
eloquēs sapiēs esse existimatur. Pro classe. pro clas-
sis defensione. In domitae dextræ. Viribus ratio-
ne caretibus ac temeritati. Ipse quoq; hæc pete-
ret. Arma achillis. Moderatior aiax. Oilei filius q
inter fortis ab Homero numeratur. Ex arte aut̄ sibi
indice. conciliat ulysses: illos tū a modestia: tū a vir-
tute laudando. Eurypylusq; ferox. eurypyli duo
ad bellū troianū profecti sunt. alter Herculis filius
ex Coīsula augurio iſignis. alter Euæmonis filius
ex Cīmenio urbe: qui ut scribit Homerus: cū qdرا-
ginta nauibus in expeditionem troianā agameno-
na est secutus. Is cum uiribus plurimū posset: arma
tamen achillis nō poposcit. Claroq; andremone
natus. Periphrasis Thoantis. Nā ut in. ii. narrat Ho-
merus: Thes andremonis filius princeps ætolog;
ad bellum troianū cū quadraginta nauibus est pro-
fectus. Nec minus idomeneus. nec nō ēt. Idome-
neum autem Lyctiū fuisse ac Cretēsibus imperasse
in expeditiōneq; troiana una cū Merione: quo au-
tiga utebat: fortissime se gessisse: & Homeris & Ver-
gilii carminibus notissimū est. Patria eadem. ambo
nāq; Lyctii fuerunt. Peteret maioris frater atridæ.
Menelaus agamēnonis frater. Nec sunt tibi mar-
te secūdū. nec te sunt pugnando inscriores. Cōsi-
liis meis. Mæ prudentiæ. Ingeniū qd̄ eget mo-
deramine nostro. sed cōiunctio subintelligatur. Vi-
res. n. corporis aiaci concedit ulysses. Cæterū feroci
ingenio quod suo regimine indigeat: illum prædi-
tum esse ait. Sine mente. sine ingenio. & pruden-
tia. Est autē pulchra comparatio: quæ se Vlysses aia-
ce multo præstantiorem esse ostendit. Mihi cura
futuri. Ego inqt prospicio futura: quod nemo nisi
prudentia pollens: facere pōt. Temperat. regit &
gubernat. Pectora potiora manu. ingeni acumina
uiribus corporis meliora. Vigor omnis in illis.
omnis inqt uirtus in ingenii acumine consistit.

At uos o proceres. artificiose in peroratione Vlys-
ses & quædam ex præstantioribus meritis suis cō-
memorat: & iudices rogat ut se habeat commenda-
tum sibiq; achillis arma uelint adiudicare. Vigili-
uestro. Ei q pro uobis libēter uigilare consueuit.

Tot annorum. Decem. n. annos pro græcis solli-
citus fuerat Vlysses. Hunc titulum. hunc honorē
Iam labor in fine ēst. Scite iā finito labori præmiū
debetur. Obstantia fata remouit. ex arte id quod
maximum est iterum cōmemorat Vlysses. ut ostendat
se auctorem fuisse ut Troia capi possit. Posse
capi faciendo. ut capi posset in soluta diceretur ora-
tione. Perque deos oro. per palladem: cuius simu-
crum troianis abstulerat. Siquid adhuc superest.
Restat. Siquid adhuc audax. In quo conficiundo
audacia opus sit. Ex præcipitiq; petendum. Ex
periculo loco sumendum. Fatis Troiæ. fatis p-
hibentibus ne troia capiat. Huic date. digito & ma-

Verba uiri: cur hīc metuit: cur audet ulysses
Ire per excubias: & se cōmittere nocti?
Perq; feros enses nō tantum incœnia troum:
Verum etiam summas arces intrare: suaq;
Eripere æde deam: raptamq; auferre per hostes
Quæ nīsi fecissem: frustra telamone creatus
Gestas et leua taurorū tergora septem.
Illa nocte mihi troiæ uictoria parta est.
Pergama tunc uici: cum uinci posse coegi.
Desine tydiden: uultuq; & murmure nobis
Ostentare meum. pars est sua laudis in illo:
Nec tu cum socia clypeū pro classe tenebas:
Solus eras. tibi turba comes. mihi cōtigit unus
Qui nīsi pugnacem sciret sapiente minorem
Esse: nec indomitæ deberi præmia dextræ:
Ipse quoq; hæc peteret: peteret moderatior aiax
Eurypylusq; ferox: claroq; andremone natus.
Nec minus idomeneus. patriaq; creatus eadem
Meriones. peteret maioris frater atridæ.
Quippe manu fortis: nec sūt tibi marte secūdi.
Consiliis cessere meis. tibi dextera bello
Vtilis. ingenium ē qd̄ eget moderamine nostro
Tu uires sine mente geris. mihi cura futuri.
Tu pugnare partes pugnandi tempora mecum
Eligit atrides. tu tantum corpore prodes:
Nos animo: quantoq; ratem qui tēperat anteit
Remigis officium. quanto dux milite maior:
Tantū ego te supero. nec nō in corpore nostro
Pectora sunt potiora manu. uigor omnis in illis.
At uos o proceres uigili date præmia uestro:
Proq; tot annorum curis: quos anxius egí:
Hunc titulum meritis penſandū reddite nostri
Iam labor in fine ēst. obstantia fata remouit:
Altaq; posse capi faciendo pergama cepi:
Per spes nunc socias: casuraq; incœnia troum:
Perq; deos oro: quos hosti nuper ademí:
Et siquid superest: quod sit sapienter agendum.
Siquid adhuc audax expræcipitiq; petendum ē:
Si troiæ fatis aliquid restare putatis:
Este mei memores: aut si mihi non datis arma:
Huic date. & ostendit signum fatale minerua:
Mota manus pcerum est. & qd̄ facundia posse

nu palladiu: qd' troianis abstulerat ulysses indicauit. Mota manus procerū est. Cōmota & psuasa fuit principū grācorē multitudo ulyssis orōne. Et qd facūdia posset. Tunc patuit. Tūc inqt manifestū fuit quātū eloquentia ualeat in aīs hoium flectēdis. Tulit. habuit grāci nāq; Achillis fortissimi viri arma ulyssis potius ob facūdiā q̄ fortitudinē adiudicarūt. Inuiectūq; uirū uicit dolor. Stulte dictū esse uidet. Quo nāq; mō eū dolor uincat q uin-
cīnō pō: Sed aut aī: aut alioq; est subaudiēdū: ut intelligamus: alioq; anteue inuiectū aiacē a dolore & indignatione fuisse supatum. Et meus hic certe est. Illa & cōpula maxiā significat indignatiōe Aiace fuisse uexatū.

Tunc patuit; fortisq; uiri tulit arma disertus.
 Hectora qui solus: qui ferrumq; ignēq; iouēq;
 Sustinuit totiens; unam non sustinet iram:
 Inuiectumq; uirum uicit dolor. arripit ensem:
 Et me⁹ hic certe ē. an & hūc sibi poscit ulysses?
 Hoc aīt utēdum est in me mihi: quique cruore
 Saepē phrygū maduit: dñi nūc cæde madebit:
 Ne quisq; aiacem possit superare: nisi aiāx.
 Dixit: & in pectus tum demū uulnera passum
 Qua patuit ferro: letalem condidit ensem.
 Nec ualuerē manus infixum educere ferrum.
 Expulit ipse cruor. rubefacta sanguine tellus
 Purpureum uiridi genuit de cespīte florem:
 Qui prius oebalio fuerat de uulnere natus.
 Littera cōmunis mediis pueroq; uiroq;
 Inscripta est foliis. hæc nomīnis. illa querelæ
 Vīctor ad hypsipyles patriam claricq; thoantis:
 Et ueterum terras infames cæde uirorum
 Vela dat: ut referat tīrynthia tela sagittas:
 Qua postq; ad graios dño comitāte reuexit:
 Imposita est sero tandem manus ultima bello.
 Troia simul priamusq; cadunt. priameia cōiūx
 Perdidit infelix hominis post omnia formam:
 Externasq; nouo latratu terruit auras.
 Lōgus in angustū qua clauditur hellespontus:
 Ilion ardebat: neq; adhuc consederat ignis:
 Exiguumq; senis priamī iouiī ara crōrem
 Combiberat: tractisq; comis antistita phœbi
 Non profecturas tendebat ad aethera palmas:
 Dardanidas matres patriorum signa deorum
 Dum līcet amplexas: succensaq; tēpla tenentes
 Inuīdiosa trahunt uictores præmia graīi.

mū rediissent: uxores cōsiliū inierūt. Quod qdē cū reliquæ effecissent: sola hypsipyle thoanti patri pepcit. Ti-
 tynthia tela. Sagittarū herculis est expositio. Domino. Philoctetæ cui mortiens hercules donauerat sagittas.

Manus ultimā. Finis. Externas auras. Externū aerem. nam hecuba ut thracia in canem fuit transformata.
 Longus. Hellespontus. mare est hellespontus angustum longum Asiam ab Europa disternans. Dictus est
 autem hellespontus ab helle phrixi sorore: quæ in illo submersa est. Qua clauditur in angustum. Vbi cogitur.
 in angustum & strictum. Angustatur autem maxime hellespontus illic ubi olim fuerunt Sestos & Abydos
 Ad hellesponium autem usq; Troias ubi fuit ilium: protenditur. Concederat. Cessauerat. extinctus erat. o
 Iouis ara. Ad quā priamus ipse fuerat interfactus. Ut carmine quoq; Vergiliano est notum. Exiguū cru